
USO EXCLUSIVO EN ALIMENTACIÓN ANIMAL

F. ELAB.

F. VTO.

Nº LOTE

COMPOSICIÓN

MANTENER FUERA DEL ALCANCE DE LOS NIÑOS.
CENTRO NACIONAL DE INTOXICACIONES:

0800 333 0160

 CONT. NETO   5 kg     10 kg    15 kg    20 kg    25 kg   

CÍTRICO

Establecimiento Elaborador inscripto en SENASA Nº 8.310/A
Producto Certificado SENASA Nº 96.536/A
Director Técnico: Dr. Rodrigo Miazga (MPCVSF. Nº 1369).
Elabora, Comercializa y Distribuye FACYT S.R.L. Avda. Blas Parera 6603  
Santa Fe (S3006FRM)
Teléfono/Fax: (0342) 489-9888/1410/2605 
ventas@facyt.com.ar | www.facyt.com.ar

INDICACIONES DE USO

Este producto está destinado a bovinos (terneros) y cerdos en todas las 

etapas de su vida, para mejorar el sabor y el olor del alimento balanceado. 

Incorporar durante el mezclado efectuando preferentemente una pre-

mezcla con algún componente mayoritario (ejemplo: maíz o soja molida) 

en proporción 1 en 5 y luego agregar al resto de la preparación.

Para la manipulación del producto se recomienda el uso de protección 

ocular, respiratoria y cutánea (gafas de seguridad, mascarilla y guantes).

DOSIFICACIÓN

Incorporar ½ a 1 kg de producto por tonelada de alimento balanceado.

CONDICIONES DE CONSERVACIÓN

Mantener las bolsas en lugar seco, fresco y al abrigo de la luz solar.

Una vez abierto el envase, volver a cerrar cuidadosamente evacuando 

tanto aire como sea posible. 

Aditivos

Aceite esencial 
de naranja y limón

Vainillina

Etil Vainillina

BHT

Silicato de calcio

Dextrosa c.s.p.

33,0000 %

4,0000 %

0,0667 %

0,0125 %

2,5000 %

100,0000 %

ADITIVO SABORIZANTE



 CONT. NETO   5 kg    

USO EXCLUSIVO EN ALIMENTACIÓN ANIMAL

F. ELAB.

F. VTO.

Nº LOTE

COMPOSICIÓN

MANTENER FUERA DEL ALCANCE DE LOS NIÑOS.
CENTRO NACIONAL DE INTOXICACIONES:

0800 333 0160

CÍTRICO

Establecimiento Elaborador inscripto en SENASA Nº 8.310/A
Producto Certificado SENASA Nº 96.536/A
Director Técnico: Dr. Rodrigo Miazga (MPCVSF. Nº 1369).
Elabora, Comercializa y Distribuye FACYT S.R.L. Avda. Blas Parera 6603  
Santa Fe (S3006FRM)
Teléfono/Fax: (0342) 489-9888/1410/2605 
ventas@facyt.com.ar | www.facyt.com.ar

INDICACIONES DE USO

Este producto está destinado a bovinos (terneros) y cerdos en todas las 

etapas de su vida, para mejorar el sabor y el olor del alimento balanceado. 

Incorporar durante el mezclado efectuando preferentemente una pre-

mezcla con algún componente mayoritario (ejemplo: maíz o soja molida) 

en proporción 1 en 5 y luego agregar al resto de la preparación.

Para la manipulación del producto se recomienda el uso de protección 

ocular, respiratoria y cutánea (gafas de seguridad, mascarilla y guantes).

DOSIFICACIÓN

Incorporar ½ a 1 kg de producto por tonelada de alimento balanceado.

CONDICIONES DE CONSERVACIÓN

Mantener las bolsas en lugar seco, fresco y al abrigo de la luz solar.

Una vez abierto el envase, volver a cerrar cuidadosamente evacuando 

tanto aire como sea posible. 

Aditivos

Aceite esencial 
de naranja y limón

Vainillina

Etil Vainillina

BHT

Silicato de calcio

Dextrosa c.s.p.

33,0000 %

4,0000 %

0,0667 %

0,0125 %

2,5000 %

100,0000 %

ADITIVO SABORIZANTE



 CONT. NETO   10 kg    

USO EXCLUSIVO EN ALIMENTACIÓN ANIMAL

F. ELAB.

F. VTO.

Nº LOTE

COMPOSICIÓN

MANTENER FUERA DEL ALCANCE DE LOS NIÑOS.
CENTRO NACIONAL DE INTOXICACIONES:

0800 333 0160

CÍTRICO

Establecimiento Elaborador inscripto en SENASA Nº 8.310/A
Producto Certificado SENASA Nº 96.536/A
Director Técnico: Dr. Rodrigo Miazga (MPCVSF. Nº 1369).
Elabora, Comercializa y Distribuye FACYT S.R.L. Avda. Blas Parera 6603  
Santa Fe (S3006FRM)
Teléfono/Fax: (0342) 489-9888/1410/2605 
ventas@facyt.com.ar | www.facyt.com.ar

INDICACIONES DE USO

Este producto está destinado a bovinos (terneros) y cerdos en todas las 

etapas de su vida, para mejorar el sabor y el olor del alimento balanceado. 

Incorporar durante el mezclado efectuando preferentemente una pre-

mezcla con algún componente mayoritario (ejemplo: maíz o soja molida) 

en proporción 1 en 5 y luego agregar al resto de la preparación.

Para la manipulación del producto se recomienda el uso de protección 

ocular, respiratoria y cutánea (gafas de seguridad, mascarilla y guantes).

DOSIFICACIÓN

Incorporar ½ a 1 kg de producto por tonelada de alimento balanceado.

CONDICIONES DE CONSERVACIÓN

Mantener las bolsas en lugar seco, fresco y al abrigo de la luz solar.

Una vez abierto el envase, volver a cerrar cuidadosamente evacuando 

tanto aire como sea posible. 

Aditivos

Aceite esencial 
de naranja y limón

Vainillina

Etil Vainillina

BHT

Silicato de calcio

Dextrosa c.s.p.

33,0000 %

4,0000 %

0,0667 %

0,0125 %

2,5000 %

100,0000 %

ADITIVO SABORIZANTE



 CONT. NETO   15 kg    

USO EXCLUSIVO EN ALIMENTACIÓN ANIMAL

F. ELAB.

F. VTO.

Nº LOTE

COMPOSICIÓN

MANTENER FUERA DEL ALCANCE DE LOS NIÑOS.
CENTRO NACIONAL DE INTOXICACIONES:

0800 333 0160

CÍTRICO

Establecimiento Elaborador inscripto en SENASA Nº 8.310/A
Producto Certificado SENASA Nº 96.536/A
Director Técnico: Dr. Rodrigo Miazga (MPCVSF. Nº 1369).
Elabora, Comercializa y Distribuye FACYT S.R.L. Avda. Blas Parera 6603  
Santa Fe (S3006FRM)
Teléfono/Fax: (0342) 489-9888/1410/2605 
ventas@facyt.com.ar | www.facyt.com.ar

INDICACIONES DE USO

Este producto está destinado a bovinos (terneros) y cerdos en todas las 

etapas de su vida, para mejorar el sabor y el olor del alimento balanceado. 

Incorporar durante el mezclado efectuando preferentemente una pre-

mezcla con algún componente mayoritario (ejemplo: maíz o soja molida) 

en proporción 1 en 5 y luego agregar al resto de la preparación.

Para la manipulación del producto se recomienda el uso de protección 

ocular, respiratoria y cutánea (gafas de seguridad, mascarilla y guantes).

DOSIFICACIÓN

Incorporar ½ a 1 kg de producto por tonelada de alimento balanceado.

CONDICIONES DE CONSERVACIÓN

Mantener las bolsas en lugar seco, fresco y al abrigo de la luz solar.

Una vez abierto el envase, volver a cerrar cuidadosamente evacuando 

tanto aire como sea posible. 

Aditivos

Aceite esencial 
de naranja y limón

Vainillina

Etil Vainillina

BHT

Silicato de calcio

Dextrosa c.s.p.

33,0000 %

4,0000 %

0,0667 %

0,0125 %

2,5000 %

100,0000 %

ADITIVO SABORIZANTE



 CONT. NETO   20 kg    

USO EXCLUSIVO EN ALIMENTACIÓN ANIMAL

F. ELAB.

F. VTO.

Nº LOTE

COMPOSICIÓN

MANTENER FUERA DEL ALCANCE DE LOS NIÑOS.
CENTRO NACIONAL DE INTOXICACIONES:

0800 333 0160

CÍTRICO

Establecimiento Elaborador inscripto en SENASA Nº 8.310/A
Producto Certificado SENASA Nº 96.536/A
Director Técnico: Dr. Rodrigo Miazga (MPCVSF. Nº 1369).
Elabora, Comercializa y Distribuye FACYT S.R.L. Avda. Blas Parera 6603  
Santa Fe (S3006FRM)
Teléfono/Fax: (0342) 489-9888/1410/2605 
ventas@facyt.com.ar | www.facyt.com.ar

INDICACIONES DE USO

Este producto está destinado a bovinos (terneros) y cerdos en todas las 

etapas de su vida, para mejorar el sabor y el olor del alimento balanceado. 

Incorporar durante el mezclado efectuando preferentemente una pre-

mezcla con algún componente mayoritario (ejemplo: maíz o soja molida) 

en proporción 1 en 5 y luego agregar al resto de la preparación.

Para la manipulación del producto se recomienda el uso de protección 

ocular, respiratoria y cutánea (gafas de seguridad, mascarilla y guantes).

DOSIFICACIÓN

Incorporar ½ a 1 kg de producto por tonelada de alimento balanceado.

CONDICIONES DE CONSERVACIÓN

Mantener las bolsas en lugar seco, fresco y al abrigo de la luz solar.

Una vez abierto el envase, volver a cerrar cuidadosamente evacuando 

tanto aire como sea posible. 

Aditivos

Aceite esencial 
de naranja y limón

Vainillina

Etil Vainillina

BHT

Silicato de calcio

Dextrosa c.s.p.

33,0000 %

4,0000 %

0,0667 %

0,0125 %

2,5000 %

100,0000 %

ADITIVO SABORIZANTE



 CONT. NETO   25 kg    

USO EXCLUSIVO EN ALIMENTACIÓN ANIMAL

F. ELAB.

F. VTO.

Nº LOTE

COMPOSICIÓN

MANTENER FUERA DEL ALCANCE DE LOS NIÑOS.
CENTRO NACIONAL DE INTOXICACIONES:

0800 333 0160

CÍTRICO

Establecimiento Elaborador inscripto en SENASA Nº 8.310/A
Producto Certificado SENASA Nº 96.536/A
Director Técnico: Dr. Rodrigo Miazga (MPCVSF. Nº 1369).
Elabora, Comercializa y Distribuye FACYT S.R.L. Avda. Blas Parera 6603  
Santa Fe (S3006FRM)
Teléfono/Fax: (0342) 489-9888/1410/2605 
ventas@facyt.com.ar | www.facyt.com.ar

INDICACIONES DE USO

Este producto está destinado a bovinos (terneros) y cerdos en todas las 

etapas de su vida, para mejorar el sabor y el olor del alimento balanceado. 

Incorporar durante el mezclado efectuando preferentemente una pre-

mezcla con algún componente mayoritario (ejemplo: maíz o soja molida) 

en proporción 1 en 5 y luego agregar al resto de la preparación.

Para la manipulación del producto se recomienda el uso de protección 

ocular, respiratoria y cutánea (gafas de seguridad, mascarilla y guantes).

DOSIFICACIÓN

Incorporar ½ a 1 kg de producto por tonelada de alimento balanceado.

CONDICIONES DE CONSERVACIÓN

Mantener las bolsas en lugar seco, fresco y al abrigo de la luz solar.

Una vez abierto el envase, volver a cerrar cuidadosamente evacuando 

tanto aire como sea posible. 

Aditivos

Aceite esencial 
de naranja y limón

Vainillina

Etil Vainillina

BHT

Silicato de calcio

Dextrosa c.s.p.

33,0000 %

4,0000 %

0,0667 %

0,0125 %

2,5000 %

100,0000 %

ADITIVO SABORIZANTE


