Ci/et





Aditivos

CÍTRICO

ADITIVO SABORIZANTE

INDICACIONES DE USO

Este producto está destinado a bovinos (terneros) y cerdos en todas las etapas de su vida, para mejorar el sabor y el olor del alimento balanceado. Incorporar durante el mezclado efectuando preferentemente una premezcla con algún componente mayoritario (ejemplo: maíz o soja molida) en proporción 1 en 5 y luego agregar al resto de la preparación.

Para la manipulación del producto se recomienda el uso de protección ocular, respiratoria y cutánea (gafas de seguridad, mascarilla y guantes).

DOSIFICACIÓN

Incorporar ½ a 1 kg de producto por tonelada de alimento balanceado.

CONDICIONES DE CONSERVACIÓN

Mantener las bolsas en lugar seco, fresco y al abrigo de la luz solar.

Una vez abierto el envase, volver a cerrar cuidadosamente evacuando tanto aire como sea posible.

COMPOSICIÓN

Aceite esencial de naranja y limón	33,0000 %
Vainillina	4,0000 %
Etil Vainillina	0,0667 %
ВНТ	0,0125 %
Silicato de calcio	2,5000 %
Dextrosa c.s.p.	100,0000 %

MANTENER FUERA DEL ALCANCE DE LOS NIÑOS. CENTRO NACIONAL DE INTOXICACIONES: 0800 333 0160

22 222 07

F. ELAB.

F. VTO.

N° LOTE

USO EXCLUSIVO EN ALIMENTACIÓN ANIMAL



Laboratorio

Establecimiento Elaborador inscripto en SENASA Nº 8.310/A Producto Certificado SENASA Nº 96.536/A

Director Técnico: Dr. Rodrigo Miazga (MPCVSF. № 1369). Elabora, Comercializa y Distribuye FACYT S.R.L. Avda. Blas Parera 6603 Santa Fe (S3006FRM)

Cirel Aditivos

CÍTRICO

ADITIVO SABORIZANTE

INDICACIONES DE USO

Este producto está destinado a bovinos (terneros) y cerdos en todas las etapas de su vida, para mejorar el sabor y el olor del alimento balanceado. Incorporar durante el mezclado efectuando preferentemente una premezcla con algún componente mayoritario (ejemplo: maíz o soja molida) en proporción 1 en 5 y luego agregar al resto de la preparación.

Para la manipulación del producto se recomienda el uso de protección ocular, respiratoria y cutánea (gafas de seguridad, mascarilla y guantes).

DOSIFICACIÓN

Incorporar ½ a 1 kg de producto por tonelada de alimento balanceado.

CONDICIONES DE CONSERVACIÓN

Mantener las bolsas en lugar seco, fresco y al abrigo de la luz solar.

Una vez abierto el envase, volver a cerrar cuidadosamente evacuando tanto aire como sea posible.

COMPOSICIÓN

Aceite esencial de naranja y limón	33,0000 %
Vainillina	4,0000 %
Etil Vainillina	0,0667 %
ВНТ	0,0125 %
Silicato de calcio	2,5000 %
Dextrosa c.s.p.	100,0000 %

MANTENER FUERA DEL ALCANCE DE LOS NIÑOS. CENTRO NACIONAL DE INTOXICACIONES: 0800 333 0160

22 222 07

F. ELAB.

E. VTO.

N° LOTE

USO EXCLUSIVO EN ALIMENTACIÓN ANIMAL



Laboratorio

Establecimiento Elaborador inscripto en SENASA Nº 8.310/A Producto Certificado SENASA Nº 96.536/A

Director Técnico: Dr. Rodrigo Miazga (MPCVSF. № 1369). Elabora, Comercializa y Distribuye FACYT S.R.L. Avda. Blas Parera 6603 Santa Fe (S3006FRM)

CÍTRICO

ADITIVO SABORIZANTE

INDICACIONES DE USO

Este producto está destinado a bovinos (terneros) y cerdos en todas las etapas de su vida, para mejorar el sabor y el olor del alimento balanceado. Incorporar durante el mezclado efectuando preferentemente una premezcla con algún componente mayoritario (ejemplo: maíz o soja molida) en proporción 1 en 5 y luego agregar al resto de la preparación.

Para la manipulación del producto se recomienda el uso de protección ocular, respiratoria y cutánea (gafas de seguridad, mascarilla y guantes).

DOSIFICACIÓN

Incorporar ½ a 1 kg de producto por tonelada de alimento balanceado.

CONDICIONES DE CONSERVACIÓN

Mantener las bolsas en lugar seco, fresco y al abrigo de la luz solar.

Una vez abierto el envase, volver a cerrar cuidadosamente evacuando tanto aire como sea posible.

COMPOSICIÓN

Aceite esencial de naranja y limón	33,0000 %
Vainillina	4,0000 %
Etil Vainillina	0,0667 %
ВНТ	0,0125 %
Silicato de calcio	2,5000 %
Dextrosa c.s.p.	100,0000 %

MANTENER FUERA DEL ALCANCE DE LOS NIÑOS. CENTRO NACIONAL DE INTOXICACIONES: 0800 333 0160

22 222 24

F. ELAB.

F. VTO.

N° LOTE

USO EXCLUSIVO EN ALIMENTACIÓN ANIMAL



Laboratorio

Establecimiento Elaborador inscripto en SENASA Nº 8.310/A Producto Certificado SENASA Nº 96.536/A

Director Técnico: Dr. Rodrigo Miazga (MPCVSF. № 1369). Elabora, Comercializa y Distribuye FACYT S.R.L. Avda. Blas Parera 6603 Santa Fe (S3006FRM)

Teléfono/Fax: (0342) 489-9888/1410/2605 ventas@facyt.com.ar | www.facyt.com.ar

CONT. NETO 10 kg

CÍTRICO

ADITIVO SABORIZANTE

INDICACIONES DE USO

Este producto está destinado a bovinos (terneros) y cerdos en todas las etapas de su vida, para mejorar el sabor y el olor del alimento balanceado. Incorporar durante el mezclado efectuando preferentemente una premezcla con algún componente mayoritario (ejemplo: maíz o soja molida) en proporción 1 en 5 y luego agregar al resto de la preparación.

Para la manipulación del producto se recomienda el uso de protección ocular, respiratoria y cutánea (gafas de seguridad, mascarilla y guantes).

DOSIFICACIÓN

Incorporar ½ a 1 kg de producto por tonelada de alimento balanceado.

CONDICIONES DE CONSERVACIÓN

Mantener las bolsas en lugar seco, fresco y al abrigo de la luz solar.

Una vez abierto el envase, volver a cerrar cuidadosamente evacuando tanto aire como sea posible.

COMPOSICIÓN

Aceite esencial de naranja y limón	33,0000 %
Vainillina	4,0000 %
Etil Vainillina	0,0667 %
ВНТ	0,0125 %
Silicato de calcio	2,5000 %
Dextrosa c.s.p.	100,0000 %

MANTENER FUERA DEL ALCANCE DE LOS NIÑOS. CENTRO NACIONAL DE INTOXICACIONES: 0800 333 0160

22 222 07

F. ELAB.

E. VTO.

N° LOTE

USO EXCLUSIVO EN ALIMENTACIÓN ANIMAL



Laboratorio

Establecimiento Elaborador inscripto en SENASA Nº 8.310/A Producto Certificado SENASA Nº 96.536/A

Director Técnico: Dr. Rodrigo Miazga (MPCVSF. № 1369). Elabora, Comercializa y Distribuye FACYT S.R.L. Avda. Blas Parera 6603 Santa Fe (S3006FRM)

CÍTRICO

ADITIVO SABORIZANTE

INDICACIONES DE USO

Este producto está destinado a bovinos (terneros) y cerdos en todas las etapas de su vida, para mejorar el sabor y el olor del alimento balanceado. Incorporar durante el mezclado efectuando preferentemente una premezcla con algún componente mayoritario (ejemplo: maíz o soja molida) en proporción 1 en 5 y luego agregar al resto de la preparación.

Para la manipulación del producto se recomienda el uso de protección ocular, respiratoria y cutánea (gafas de seguridad, mascarilla y guantes).

DOSIFICACIÓN

Incorporar ½ a 1 kg de producto por tonelada de alimento balanceado.

CONDICIONES DE CONSERVACIÓN

Mantener las bolsas en lugar seco, fresco y al abrigo de la luz solar.

Una vez abierto el envase, volver a cerrar cuidadosamente evacuando tanto aire como sea posible.

COMPOSICIÓN

Aceite esencial de naranja y limón	33,0000 %
Vainillina	4,0000 %
Etil Vainillina	0,0667 %
ВНТ	0,0125 %
Silicato de calcio	2,5000 %
Dextrosa c.s.p.	100,0000 %

MANTENER FUERA DEL ALCANCE DE LOS NIÑOS. CENTRO NACIONAL DE INTOXICACIONES: 0800 333 0160

F. ELAB.

E. VTO.

N° LOTE

USO EXCLUSIVO EN ALIMENTACIÓN ANIMAL



Laboratorio

Establecimiento Elaborador inscripto en SENASA Nº 8.310/A Producto Certificado SENASA Nº 96.536/A

Director Técnico: Dr. Rodrigo Miazga (MPCVSF. № 1369). Elabora, Comercializa y Distribuye FACYT S.R.L. Avda. Blas Parera 6603 Santa Fe (S3006FRM)

Teléfono/Fax: (0342) 489-9888/1410/2605 ventas@facyt.com.ar | www.facyt.com.ar

CONT. NETO 20 kg

CÍTRICO

ADITIVO SABORIZANTE

INDICACIONES DE USO

Este producto está destinado a bovinos (terneros) y cerdos en todas las etapas de su vida, para mejorar el sabor y el olor del alimento balanceado. Incorporar durante el mezclado efectuando preferentemente una premezcla con algún componente mayoritario (ejemplo: maíz o soja molida) en proporción 1 en 5 y luego agregar al resto de la preparación.

Para la manipulación del producto se recomienda el uso de protección ocular, respiratoria y cutánea (gafas de seguridad, mascarilla y guantes).

DOSIFICACIÓN

Incorporar ½ a 1 kg de producto por tonelada de alimento balanceado.

CONDICIONES DE CONSERVACIÓN

Mantener las bolsas en lugar seco, fresco y al abrigo de la luz solar.

Una vez abierto el envase, volver a cerrar cuidadosamente evacuando tanto aire como sea posible.

COMPOSICIÓN

Aceite esencial de naranja y limón	33,0000 %
Vainillina	4,0000 %
Etil Vainillina	0,0667 %
ВНТ	0,0125 %
Silicato de calcio	2,5000 %
Dextrosa c.s.p.	100,0000 %

MANTENER FUERA DEL ALCANCE DE LOS NIÑOS. CENTRO NACIONAL DE INTOXICACIONES: 0800 333 0160

22 222 24

F. ELAB.

F. VTO.

N° LOTE

USO EXCLUSIVO EN ALIMENTACIÓN ANIMAL



Laboratorio

Establecimiento Elaborador inscripto en SENASA Nº 8.310/A Producto Certificado SENASA Nº 96.536/A

Director Técnico: Dr. Rodrigo Miazga (MPCVSF. № 1369). Elabora, Comercializa y Distribuye FACYT S.R.L. Avda. Blas Parera 6603 Santa Fe (S3006FRM)